[image: Logotipo

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

TERMO DE CIÊNCIA DE APLICAÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA EDUCAÇÃO CIDADÃ

ANO LETIVO: 2026

 A Direção da Instituição de Ensino __________________________________________________________, código INEP nº ____________________, situada na(o)______________________________________________________, município de ______________________________, Estado _______________, declara, para os devidos fins, que está ciente da aplicação do(s) projetos do Programa Educação Cidadã, da Controladoria - Geral da União (CGU) nesta unidade escolar, no ano letivo de 2026.

Declaramos, ainda, que a gestão desta unidade escolar está ciente das regras e do cronograma previsto para a execução das atividades e compromete-se a apoiar institucionalmente a implementação do(s) referido(s) Projetos(s), disponibilizando, quando necessário, espaço físico, apoio pedagógico e articulação com os profissionais que aplicarão o material didático.

O presente Termo é firmado para fins de registro, acompanhamento e comprovação da ciência quanto à realização das ações de Educação Cidadã da CGU nesta unidade escolar.

_________________________________________________
      Local e data

                                        _________________________________________________
Assinatura do representante da Institucional Ensino

[image: Uma imagem contendo Logotipo]
image1.png
CONTROLADORIA-GERAL
DA UNIAO

image2.png
6‘5 ) )
EDUCACAO CIDADA
& ’ CGU